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L. 68361/IV.

W ypłata  kuponów austryackiej pożyczki wojennej przez urzędy pocztowe.

W  dzienniku rozporządzeń poczt i teł. Nr. 111 ex 1915 ogłoszonem jest rozporządze
nie M inisterstwa handlu, wydane w7 porozum ieniu z M inisterstwem skarbu z 13. września 
1915 w7 sprawie wypłaty kuponów  austryackiej pożyczki wojennej przez urzędy pocztowe, 
które się poniżej podaje w całej jego osnowie:

1. W ypłatę kuponów pojedynczych sztuk po 109 K., 200 K., 1000 K. i 2000 K. 5J/2 
procentowej austryackiej pożyczki wojennej z r. 1914 i 1915 będą uskuteczniały 
w m iejscowościach, gdzie się znajdują eraryalne urzędy pocztowe, te urzędy po
cztowe; w razie potrzeby m ogą być tam że i inne urzędy pocztow e upow ażnione 
do wypłaty kuponów.

2. W ypłacane będą tylko takie kupony, które już są płatne i jeśli od term inu ich p ła
tności nie minął jeszcze pełny rok.

3. W yłączone są od wypłaty przedziuraw ione lub znacznie uszkodzone, jak  też i ta 
kie kupony, na których jest widoczne radyrow anie łub zm iana term inu płatności, 
kwoty lub numeru.

4. W ypłatę uskuteczniać będą urzędy pocztowe tylko w m iarę posiadanych zapasów  
gotówki.

5. Urząd pocztow y jest upow ażniony do żądania, aby strona, p rzedkładająca kupon 
do wypłaty, umieściła na jego odwrotnej stronie swe nazwisko i adres; strony nie
znane urzędowi m ogą być wezwane do wykazania swej identyczności.

6. Kupony w ypłacone m ają urzędy pocztowe uniew ażniać przez w yciśnięcie na ich od

wrotnej stronie odcisku stem pla dziennego.

7. Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1. października 1915 r.

Przepisy wykonawcze powyższego rozporządzenia ogłoszone w dzień. rozp. p. i tel. Nr. I I I  

z r. 1915 I. Min. Hand. 28473/P..

1. Kupony 51/2 procentowej pożyczki austryackiej z roku 1914 są płatne 1. kw ietnia 
i 1. października, a z roku 1915 1. m aja i 1. listopada każdego roku.
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W artość półrocznych kuponów, k tóre m ogą być wypłacone przez upow ażnione 
do tego urzędy pocztowe, wynosi:

od sztuk po 100 K. nom inalnej w artości 2 K. 75 hal.
» » » 200 » » » 5 » 50 »
» » » 1000 » » » 27 » 50 »
» » » 2000 » » » 55 » — »

2. Urzędy pocztow e m ają przed w ypłatą ł)adać, czy przedłożone kupony, o ile wypłata 
ich nie jest już wykluczona w myśl przepisów punktu  2. i 3. rozporządzenia, są 
prawdziwe. Celem spraw dzenia praw dziw ości należy kupony porów nyw ać z wzo
ram i przesyłanym i każdem u urzędowi pocztowem u. Kuponów, co do których p ra
wdziwości zachodzą wątpliwości, nie wolno wypłacać.

3. Urzędy pocztowe m ają wypłacone kupony według ich ilości i wartości wciągać 
dziennie do »wykazu w ypłaconych kuponów«, który zapom ocą przedruku (papieru 
indigo) m a być prow adzony w dwóch egzemplarzach. W zór tego wykazu jest wy
drukow any w dzień. rozp. poczt i tel. Nr. 111/1915.

Dzienną sumę wartości (z kolum ny »Geldwert«) wypłaconych kuponów  m ają 
urzędy eraryalne przenosić odrębnie do wykazu B. (a zatem  do nowo otworzyć 
się m ającej szpalty obok szpalty »geleistete Abfuhren»), a klasowe do wykazu stanu 
kasy a mianowicie do wolnej szpalty m iędzy szpaltam i »geleistete Abfuhren« 
a »reelle Einnahm en«. Miesięczną sumę wartości w ypłaconych kuponów  (ze szpalty 
»Geldwert«) m ają urzędy zarachow yw ać w rachunku m iesięcznym w stworzyć się 
m ającej rubryce wydatków  przebieżnycli (conto corrente) pod tytułem  »Geldwert 
der an die F inanzverw altung abgeführten Coupons« i dołączyć oryginał w ykazu 
oraz wypłacone kupony. Te ostatnie włożyć należy do koperty a tę zam knąć urzę

dową pieczęcią i zaopatrzyć po stronie adresowej napisem  »Postam t  Eingelöste Cou

pons der österreichischen Kriegsanleihen«.

......................... Stück im Werte von . . . .  K . . . . h

4. Za w artość kuponów, przyjętych do wypłaty w rok po upływie ich term inu p ła
tności, a które przy ich późniejszem spraw dzaniu przez zawodową Izbę obrachun
kow ą I. M inisterstwa skarbu uznane zostaną za zam ortyzow ane lub przepadłe, będą 
odpowiedzialni ci urzędnicy pocztowi, którzy je przyjęli, jak  również i za kupony 
uznane za fałszywe, jeśli fałszerstwo mogło być rozpoznane przy zwykłej uwadze.

Objaśnienia powyższego rozporządzenia i przepisów wykonawczych.

Na podstawie reskryptu Min. hand. z 13. września 1915 1. 28643/P. wydaje się nastę
pujące objaśnienia poszczególnych punktów  powyższych przepisów.

1. W  myśl punktu 1. rozporządzenia z 23./9. 1915 każdy urząd pocztowy upoważniony  

jest do wypłaty kuponów, w tych zaś m iejscow ościach, w których jest dwa lub więcej 

urzędów pocztowych eraryalnych i klasowych upoważnione są  do wypłaty kuponów wy

łączn ie  urzędy eraryalne. Klasowe urzędy w tych m iejscow ościach się znajdujące, 
m ogą być w razie potrzeby również upoważnione do wypłaty kuponów  ale tylko 
na podstawie szczególnego upoważnienia M inisterstwa handlu. Takie specyalne upo
ważnienie będzie podane do wiadom ości publiczności przez rozlepienie otrzym a
nego upow ażnienia w lokalu dotyczącego urzędu pocztowego.

2. Z przysługującego urzędom  wT myśl punktu  5. rozp. z 13. września 1915 praw a 
żądania podpisu i adresu strony na kuponie do wypłaty przedłożonym , lub też wy
kazania swej identyczności m ają urzędy korzystać tylko wtedy, jeśli uw ażają to za 
potrzebne ze szczególnych powodów n. p. w razie silnych podejrzeń, że prezentu
jący do wypłaty kupony nie jest ich praw nym  posiadaczem .

Korzystanie z tego upoważnienia m a zatem na celu salwowanie praw  właścicieli 
kuponów, a nie zm ierza wcale do wyzyskania dat w celach fiskalnych. Korzystanie 
zaś z niego w ram ach zbyt szerokich dałoby powód do nieufności u publiczności 
i wypaczyłoby tendencyę rozporządzenia, spraw iając to, że publiczność nie k o 
rzystałaby z udogodnień, jakie daje wyplata kuponów  przez pocztę.
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3. Równocześnie przesyła się każdem u urzędowi, który już podjął ruch kasowy, 8 wzo
rów kuponów. Urzędy, w  których nie podjęto dotychczas ruchu  kasowego, otrzy
m ują te wzory po jego podjęciu.

W zory te dla odróżnienia ich od kuponów  w ażnych nie są num erow ane a na 
znak ich nieważności są przedziurawione literam i: »U N G« (ungiltig). W zory te ma 
urząd włożyć do odnośnego dziennika urzędowego i starannie przechowywać, są 
one bowiem  w ażnym  podręcznikiem  przy wypłacie, gdyż służą do porów nyw ania 
z przedkładanym i do wypłaty kuponam i, w celu rozpoznania prawdziwości tych 
ostatnich.

4. Urzędnik, w ypłacający kupon, m a obok wyciśniętego stem pla dziennego umieścić 
swój podpis.

Tarnów, 4. października 1915.

L. 680(55/1.

Powrót rodzin funkcyonaryuszów  pocztowych do uwolnionych od nieprzyjaciela powiatów Galicyi.—  

Przym us paszportowy. —  Dodatki sustentacyjne. 

Powrót rodzin.

Rozporządzeniem  z 15. września 1915 1. 8497/H. M. podało c. k. M inisterstwo handlu 
do tut. w iadom ości rozporządzenie c. k. M inisterstwa spraw  w ewnętrznych z 1. września 
1915 1. 47624, które w ogłoszonych w tut. dziennikach urzędow ych Nr. 29 i 35 rozporzą
dzeniach tego M inisterstwa z 11. lipca 1915 1. 37216, względnie z 31 lipca 1915 1. 38488 
w prow adza następujące zmiany:

Z grupy m iejscowości zaliczonych do grupy B., do których pow rót uchodźców dozwo
lonym  jest tylko pod pewnymi w arunkam i w tut. rozporządzaniu 1. 46243/1. dziennika urzę
dowego Nr. 29 bliżej wyszczególnionymi wyłączono następujące powiaty polityczne i przy
dzielono do grupy C. t. j. do tych miejscowości, do których pow rót uchodźcom  nie jest 
dozwolonym a m ianowtcie: Skole, Jaw orów , Mościska, Gródek jagieł., Rudki, Sambor, D ro
hobycz, Dolina, Bohorodczany i cały pow iat kałuski.

N atom iast powiat T urka włączono ponow nie do grupy B.
Do grupy B. należą więc następujące pow iaty Galicyi: Tarnów , Rzeszów, Gorlice, J a 

sło, Brzozów, Sanok, Dobromil, Lisko, Przeworsk, cały pow iat jarosław ski łącznie z miastem  
Jarosławiem , Przemyśl, Turka, m iasta Kraków i Podgórze, tudzież leżące w obrębie forte- 
cznym części powiatów krakowskiego, podgórskiego i wielickiego.

Do rzędu osób, którym  w yjątkow o udzielonem  być może zezwolenie na pow rót do 
miejscowości grupy C. t. j. do tych, do których zasadniczo pow rót nie jest dozwolonym, 
zaliczono obecnie także ściślejszą rodzinę t. j. żonę i dzieci funkcyonaryuszów państw o
wych, pow ołanych przez władzę przełożoną do służby w jednej z tych miejscowości i to 
nietylko w wypadku, gdy rodzina ta  jedzie razem  z dotyczącym  funkcyonaryuszem  pań
stwowym, lecz także i wówczas, gdy później zdąża za nim  na miejsce jego stacyono- 
wania.

Przym us paszportowy.

Do pow rotu do wszystkich m iejscowości Galicyi a to tak  do »dalszego« obszaru w o
jennego (Grupa A i B) jak  i do »ściślejszego« (G rupa C) w ym aganym  jest paszport z fo
tografią, który  w ystawia polityczna w ładza powiatowa, względnie rządow a w ładza policyjna, 
w obrębie której pow racający uchodźca przez ostatnich dni 14 przemieszkiwał.

Do pow rotu do jednej z m iejscowości Grupy C. wym aganem  jest oprócz tego osobne 
zezwolenie upoważnionej do tego kom endy wojskowej, k tó ra  w paszporcie um ieszcza klau
zulę, zezwalającą na przejazd względnie pow rót do pewne; ściśle oznaczonej miejscowości 
(rozp. wszystkich Ministerstw z 17/8 1915. Nr. 241 d. u. p.).
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Dodatki sustentacyjne.

(Patrz poprzednie tut. okólniki Nr. 22, 29 i 35 dziennika urzędowego galic. Dyrekcyi
poczt.). Jak  z powyższego wynika, możliwym jest obecnie w zasadzie powrót rodzin funkcyo-

naryuszów  pocztowych do w szystkich m iejscowości w Galicyi, uwolnionych od nieprzyjaciela 
a więc także do miejscowości, należących do Grupy C, do których pow rót dotychczas zu
pełnie był niedopuszczalny (ściślejszy obszar wojenny).

W obec tego zarządza się, aby od 1. listopada 1915 także funkcyonaryusze urzędów 
poczlowych, m ających siedzibę w m iejscowościach grupy C, usprawiedliw iali uiesprow a- 
dzenie rodzin do swego m iejsca stacyonow ania.

Usprawiedliwienia te poparte o ile m ożności dowodami, m ają pp. naczelnicy urzędów  
przedłożyć przy przypom nieniach o asygnatę dodatków  sustentacyjnych i oświadczyć się 
co do praw dziwości podanych motywów.

Poniew aż c. k. Dyrekcya poczt uznała obecnie za stosowne asygnować dodatki sus
tentacyjne osobno co m iesiąca, m ają pp. naczelnicy urzędów  I-go  każdego m iesiąca  (nie 
ja k  dotąd po 15-tym) przedkładać tu  wykaz funkcyonaryuszów, którym  dodatki te należa
łyby się za odnośny m iesiąc i to osobno co do urzędników , a osobno co do służby. U dołu 
w ykazu należy podać nazw iska tych funkcyonaryuszów , dla których dalsze dodatki susten
tacyjne m ają być w strzym ane z zaznaczeniem  powodu — a jeśli jest nim  pow rót ro 
dziny — z podaniem  dokładnej daty powrotu.

Bez przedłożenia takich wykazów  dodatki sustentacyjne z urzędu asygnow ane nie będą.

Stosownie do rozstrzygnięcia c. k. M inisterstwa handlu  z 13. września 1915 1. 8377/H. M. 
oznajm ia się jeszcze co następuje:

a) Niezależnie od uzyskanego zezwolenia na pow rót członków rodziny m ożna w wy
jątkow ych w ypadkach prosić o dalszą wypłatę dodatków  sustentacyjnych, o ile 
pomimo uzyskanego zezwolenia na pow rót sprowadzenie rodziny z innych w a

żnych względów chwilowo jest niemożliwe, jak  obłożna choroba żony lub dziec
ka, zupełny brak  pomieszczenia dla rodziny w skutek zniszczenia miejscowości 
przez działania wojenne, zupełny b rak  szkół dla dzieci w skutek zniszczenia lub 
zajęcia budynków  szkolnych na  inne cele. W  każdym  z tych w ypadków  m usia
łaby być jednak  przeszkoda sprow adzenia rodziny w sposób wiarygodny przez 
odpowiednią władzę potw ierdzoną;

b) od poboru dodatków  sustentacyjnych wykluczeni są nielylko funkcyonaryusze, 
którzy pobierają ryczałty dyet lub straw nego ale także ci, k tórzy otrzym ują do
datki służbowe;

c) pobieranie dodatków  sustentacyjnych wyklucza otrzym anie zapomogi w tym  sa
mym czasie;

d) postanow ienia o dodatkach sustentacyjnych m ają zastosow anie także dc funkcyo
naryuszów z kategoryi służby, a to tak  służby państw ow ej, jak  stałych woźnych 
pom ocniczych, sług wiejskich i listonoszów wiejskich.

Tarnów, 29. września 1915.

L. 10497/M.

Zniesien ie ogran iczenia  w agi prywatnych pakietów na 5 kg.

Zaw iadam ia się urzędy pocztowe, że rozporządzeniem  c. k. M inisterstwa handlu
z 26. września 1915 1. 28504/P zostało zniesione ograniczenie wagi pryw atnych pakietów
z Galicyi do 5 kilo.

W  w arunkach  przyjęcia pryw atnych pakietów, opublikow anych tut. rozporządzeniem  
z 10. września 1915 1. 9603/M. (dz. urz. Nr. 38 ex 1915 str. 277) należy punkt 1 skreślić
i zaznaczyć, że w aga przyjm ow anych pakietów  nie podlega odtąd ograniczeniu.



Publiczność należy o tem  zawiadom ić przez wywieszenie w lokalu pocztowym  odpo
wiedniego ogłoszenia.

T arnów , 30. września 1015.
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L. 68423/VI.

Zakaz  wywozu i przewozu złota i srebra.

Rozporządzeniem  z 20. m arca 1915 wydanem  w porozum ieniu z król. węg. Rządem ,
a ogłoszonem w XXXII. części dziennika ustaw  państw a pod Nr. 71 wydało c. k. M inister
stwo skarbu zakaz wywozu i przewozu zluta i srebra czystego jak  i zmieszanego z innym
kruszcem, a tak  samo m onet złotych i srebrnych.

Ponieważ niektóre urzędy pocztowe przyjm ują przesyłki m onet srebrnych zwłaszcza 
m arek niem ieckich do przewozu za granicę jako przesyłki poczty wozowej, przeto podaje się 
do w iadom ości urzędów  powyższe rozporządzenie, zabraniające wywozu i przewozu złota 
i srebra, celem ścisłego zastosow ania się do niego.

Tarnów, 28. września 1915.

L. 70395/XII.

Telegram y państwowe z oznaczeniem rodzaju »pilny« (»dringend«) są  niedozwolone.

Z pow odu zaszłego w ypadku przyjęcia państwowego telegram u z oznaczeniem  »drin
gend« przypom ina się urzędom  pocztow ym  w skazując na  postanow ienia 19 i 59 przepi
sów o wykonawczej służbie telegraficznej, iż dla państw ow ych wzgl. służbowych telegra
mów, które zresztą zawsze m ają pierwszeństwo przed »pilnymi« telegram am i pryw atnym i 
oznaczenie rodzaju »dringend« nie jest dozwolone.

Tarnów, 29. września 1915.

L. 10144/M.
Telegram y filii G rac wojennego Z ak ład u  obrotu zbożem.

W skutek reskryptu M inisterstwa handlu z 11. września b. r. 1. 27915/P ex 1915 za
w iadam ia się urzędy pocztow e w ślad za tut. okólnikiem tej samej liczby i daty, że up ra
wnienie udzielone dla ruchu telegraficznego wojennego Zakładu obrotu zbożem w W iedniu 
(dzienn. urzęd. Nr. 31 ex 1915 1. 32880/XII) rozszerzone zostało w tym  sam ym  zakresie na 
ruch  telegraficzny filii tego Zakładu w Gracu.

Tarnów, 28. września 1915.

Konkursy.

1) (L. 68957/11) na posadę pocztm istrza w Krościenku koło Chyrowa (II/1).
Term in do ubiegania się cztery tygodnie.
Tarnów, 26. września 1915.

2) (L. 60264MI) na posadę pocztm istrza w Jaw orniku polskim (II/2) ewentualnie inną 
w drodze przeniesienia opróżnić się m ającą posadę.

Term in do wnoszenia podań trzy tygodnie.
Tarnów, 29. września 1915.
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3) (L. 94608/11) na posadę starszego pocztm istrza w Uhnowie (1/1) ewentualnie na 
inną m ogącą się opróżnić w drodze przeniesienia posadę.

Term in do w noszenia podań trzy tygodnie.
Tarnów , 29. września 1915.

4) (L. 70531/11) na posadę ekspedyenta w T oustobabach  (III/2); dotychczasow y ryczałt 
n a  służbę 532 kor.

Równocześnie może być też nadanem  przedsiębiorstw o dziennie jednorazow ego prze
wozu poczty między urzędem  pocztow ym  w Horożance a urzędem  pocztow ym  w Tousto
babach  za ryczałtem  rocznym  1300 kor.

T erm in do wnoszenia podań trzy tygodnie.
Tarnów, 28. września 1915.

5) (L. 49352/11) na posadę ekspedyenta w Dw erniku (III/4).
Dotychczasow y ryczałt na służbę 252 kor.
T erm in do wnoszenia podań trzy tygodnie.
Tarnów, 1. października 1915.

WiadomośCL osobiste.

(L. 68493/11) O ficyantka pocztow a Aurelia Zwolińska została przeniesioną ze Lwowa 1 
do K rakow a 1.

Tarnów , 23. września 1915.

Prywatne w iadom ości.

(L. 62079/11). Pom ocnica pocztow a obznajom iona ze służbą telegraficzną zam ieszkała 
w  M aryam polu koło Halicza poszukuje posady.

Tarnów , 28. września 1915.

Druk W. L. Anczyca i Sp. w  Krakowie.


